
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS: 2023.07.20.01-C/2023

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

11/08/2023 25/07/2023 30/11/-0001 MENOR PREÇO CANCELADA
LOCAL DE ABERTURA
NÚMERO DO PROCESSO

2023.07.20.01-C
LOCAL DE ABERTURA

SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRI
OBJETO DA LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE EXPURGO, LIMPEZA, RECUPERAÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DE TODO ACERVO DOCUMENTAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRI/CE, QUE SE ENCONTRAM NO ARQUIVO 
PÚBLICO, MODERNIZANDO AS AÇÕES E OS PROCESSOS DE TRABALHO DESENVOLVIDOS PELA CÂMARA DE MODO A 
IMPLEMENTAR EFICIENTE E EFICAZ GESTÃO DE ARQUIVOS, DOCUMENTOS E INFORMAÇÃO POR MEIO DE TÉCNICAS DE 
ARMAZENAMENTO EM CAIXAS PLÁSTICAS COM CRIAÇÃO DE ÍNDICE DE PESQUISA, REGISTRO DE INFORMAÇÕES EM 
SOFTWARE

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente FRANCISCO FABIO RODRIGUES SALES

Responsável pela Informação FRANCISCO FABIO RODRIGUES SALES

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico Maria do Socorro Couto Roll

Responsável pela Adjudicação ERINALDO FREITAS MOURA

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

25/07/2023 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO D.O.E

25/07/2023 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO JORNAL O POVO

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

Câmara Municipal de 
Trairi

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

11/08/2023 - 17:00 PROCESSO ENCERRADO CANCELADA

25/07/2023 - 08:03 AVISO DE LICITAÇÃO ABERTA

25/07/2023 - 08:00 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

30/12/1899 - 08:05 PUBLICAÇÃO DO EDITAL ABERTA

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

Câmara Municipal de Trairi
Rua: Raimundo Nonato Ribeiro 150 Centro - Trairi-CE

Slogan: Juntos Venceremos

Rua: Raimundo Nonato Ribeiro 150 Centro - Trairi-CE

https://cmtrairi.ce.gov.br/licitacoes/39

Emitido: 11/01/2026 16:33:09



ARQUIVOS DISPONÍVEIS

Aviso de CANCELAMENTO-Publicações no Jornal o Povo e D.O.E PDF

AVISO DE CANCELAMENTO PDF

Aviso de Licitação-Publicações no Jornal o Povo e D.O.E PDF

EDITAL PDF

Câmara Municipal de Trairi
Rua: Raimundo Nonato Ribeiro 150 Centro - Trairi-CE

Slogan: Juntos Venceremos

Rua: Raimundo Nonato Ribeiro 150 Centro - Trairi-CE

https://cmtrairi.ce.gov.br/licitacoes/39

Emitido: 11/01/2026 16:33:09


